

PLANILHA COM A ESTIMATIVA DE GASTOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS - ITEM 1 (ÁREAS 01 À 32)					
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ , Potência: mínima de 1.300W, Capacidade: mínimo de 02 litros, Características Adicionais: alça ergonômica, coletor de pano com capacidade mínimo de 02 litros, cordão elétrico de no mínimo 04 metros, 01 acessório para tapetes, carpetes e lisos, 01 acessório para cantos e frestas, 01 acessório para estofados, móveis e tecidos, 02 tubos.	Karcher ou similar	4	R\$ 329,90	R\$ 1.319,60
2	Kit para limpeza de vidros com: 01 Extensão telescópica 1 a 3 m, 01 Cabo de fixação, 01 lavador de vidros 35 cm, 01 Guia removível de 15 cm, 01 Luva para lavador 35 cm, 01 Guia removível de 25 cm, 01 lâmina de borracha 91 cm, 01 Guia removível de 35cm, 01 Suporte para uso de fibra, 01 Guia removível de 45 cm, 01 Fibra macia, 01 Raspador de segurança, 01 Espanador eletrostático, Lâminas para raspagem, 01 Adaptador angular, 01 Raspador multiuso e 1 Pulverizador.	Columbus / Bralimpia	8	R\$ 526,41	R\$ 4.211,28
3	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO de 220V, com alça de transporte, pressão e vazão mínimas de 2.000 Lbs e 1.200 l/h.	Karcher ou similar	9	R\$ 1.979,99	R\$ 17.819,91
4	ENCERADEIRA INDUSTRIAL elétrica equipada com sistema de condicionamento, com câmara de transmissão por engrenagens helicoidais, Tipo: industrial, Dispositivo De Segurança : através de acionamento liga/desliga, oferecendo maior comodidade para o operador, Potência Motor: de no mínimo 1,0 cv, Voltagem: 220 volts, Acessórios: acompanha: 01 escova de nylon para lavar, 01 escova de fibras vegetais para encerar/lustrar com diâmetro de 440 mm, Características Adicionais: silenciosa e de fácil manuseio.	Bandeirante	9	R\$ 2.638,50	R\$ 23.746,50
5	ESCADA de ferro com 06 (seis) degraus, e sapatas antiderrapantes.	-	24	R\$ 335,91	R\$ 8.061,84
6	ESCADA EXTENSÍVEL OU ARTICULADA , com no mínimo 14 degraus e dimensões de aproximadamente 3,50 metros fechada.	-	4	R\$ 664,90	R\$ 2.659,60
7	MANGUEIRA DE BORRACHA reforçada, lonada 3/4" e 50 m de comprimento.	-	24	R\$ 364,23	R\$ 8.741,52
8	CARRO FUNCIONAL , medida: 116 cm comprimento x 30 cm largura x 100 cm altura, peso aproximado 18 kg. Produzido 100% em polipropileno, com saco de poliéster, no mínimo 03 (três) prateleiras e mais: 01 (um) balde espremedor doblô 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja, 01 (um) conjunto Mop líquido, com cabo em alumínio, 01 haste, 01 (um) refil Mop líquido 320 g, 02 (duas) Placas de Sinalização Piso Molhado, 01 (uma) Pá Coletora Pop, 01 (um) conjunto Mop Pó com cabo em Alumínio, 01 (uma) Armação, 01 (um) refil Mop Pó 60 cm.	Bettanim	6	R\$ 796,39	R\$ 4.778,34
VALOR TOTAL DE EQUIPAMENTOS					R\$ 71.338,59
DEPRECIÇÃO MENSAL (Adotado 10 anos como vida útil e 10% de valor residual)					R\$ 535,04
MANUTENÇÃO MENSAL(Adotado 0,5% a.m.)					R\$ 356,69
DEPRECIÇÃO MENSAL + MANUTENÇÃO MENSAL					R\$ 891,73
DEPRECIÇÃO MENSAL + MANUTENÇÃO MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 8,83

PLANILHA COM A ESTIMATIVA DE GASTOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS - ITEM 2 (ÁREAS 33 À 46)					
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ , Potência: mínima de 1.300W, Capacidade: mínimo de 02 litros, Características Adicionais: alça ergonômica, coletor de pano com capacidade mínimo de 02 litros, cordão elétrico de no mínimo 04 metros, 01 acessório para tapetes, carpetes e lisos, 01 acessório para cantos e frestas, 01 acessório para estofados, móveis e tecidos, 02 tubos.	Karcher ou similar	2	R\$ 329,90	R\$ 659,80
2	Kit para limpeza de vidros com: 01 Extensão telescópica 1 a 3 m, 01 Cabo de fixação, 01 lavador de vidros 35 cm, 01 Guia removível de 15 cm, 01 Luva para lavador 35 cm, 01 Guia removível de 25 cm, 01 lâmina de borracha 91 cm, 01 Guia removível de 35cm, 01 Suporte para uso de fibra, 01 Guia removível de 45 cm, 01 Fibra macia, 01 Raspador de segurança, 01 Espanador eletrostático, Lâminas para raspagem, 01 Adaptador angular, 01 Raspador multiuso e 1 Pulverizador.	Columbus / Bralimpia	5	R\$ 526,41	R\$ 2.632,05
3	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO de 220V, com alça de transporte, pressão e vazão mínimas de 2.000 Lbs e 1.200 l/h.	Karcher ou similar	7	R\$ 1.979,99	R\$ 13.859,93
4	ENCERADEIRA INDUSTRIAL elétrica equipada com sistema de acondicionamento, com câmara de transmissão por engrenagens helicoidais, Tipo: industrial, Dispositivo De Segurança : através de acionamento liga/desliga, oferecendo maior comodidade para o operador, Potência Motor: de no mínimo 1,0 cv, Voltagem: 220 volts, Acessórios: acompanha: 01 escova de nylon para lavar, 01 escova de fibras vegetais para encerar/lustrar com diâmetro de 440 mm, Características Adicionais: silenciosa e de fácil manuseio.	Bandeirante	7	R\$ 2.638,50	R\$ 18.469,50
5	ESCADA de ferro com 06 (seis) degraus, e sapatas antiderrapantes.	-	17	R\$ 335,91	R\$ 5.710,47
6	ESCADA EXTENSÍVEL OU ARTICULADA , com no mínimo 14 degraus e dimensões de aproximadamente 3,50 metros fechada.	-	2	R\$ 664,90	R\$ 1.329,80
7	MANGUEIRA DE BORRACHA reforçada, lonada 3/4" e 50 m de comprimento.	-	17	R\$ 364,23	R\$ 6.191,91
8	CARRO FUNCIONAL , medida: 116 cm comprimento x 30 cm largura x 100 cm altura, peso aproximado 18 kg. Produzido 100% em polipropileno, com saco de poliéster, no mínimo 03 (três) prateleiras e mais: 01 (um) balde espremedor dobrô 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja, 01 (um) conjunto Mop líquido, com cabo em alumínio, 01 haste, 01 (um) refil Mop líquido 320 g, 02 (duas) Placas de Sinalização Piso Molhado, 01 (uma) Pá Coletora Pop, 01 (um) conjunto Mop Pó com cabo em Alumínio, 01 (uma) Armação, 01 (um) refil Mop Pó 60 cm.	Bettanim	4	R\$ 796,39	R\$ 3.185,56
VALOR TOTAL DE EQUIPAMENTOS					R\$ 52.039,02
DEPRECIÇÃO MENSAL (Adotado 10 anos como vida útil e 10% de valor residual)					R\$ 390,29
MANUTENÇÃO MENSAL(Adotado 0,5% a.m.)					R\$ 260,20
DEPRECIÇÃO MENSAL + MANUTENÇÃO MENSAL					R\$ 650,49
DEPRECIÇÃO MENSAL + MANUTENÇÃO MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 9,57

PLANILHA COM A ESTIMATIVA DE GASTOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS - ITEM 3 (ÁREAS 47 À 51)					
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ , Potência: mínima de 1.300W, Capacidade: mínimo de 02 litros, Características Adicionais: alça ergonômica, coletor de pano com capacidade mínimo de 02 litros, cordão elétrico de no mínimo 04 metros, 01 acessório para tapetes, carpetes e lisos, 01 acessório para cantos e frestas, 01 acessório para estofados, móveis e tecidos, 02 tubos.	Karcher ou similar	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90
2	Kit para limpeza de vidros com: 01 Extensão telescópica 1 a 3 m, 01 Cabo de fixação, 01 lavador de vidros 35 cm, 01 Guia removível de 15 cm, 01 Luva para lavador 35 cm, 01 Guia removível de 25 cm, 01 lâmina de borracha 91 cm, 01 Guia removível de 35cm, 01 Suporte para uso de fibra, 01 Guia removível de 45 cm, 01 Fibra macia, 01 Raspador de segurança, 01 Espanador eletrostático, Lâminas para raspagem, 01 Adaptador angular, 01 Raspador multiuso e 1 Pulverizador.	Columbus / Bralimpia	3	R\$ 526,41	R\$ 1.579,23
3	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO de 220V, com alça de transporte, pressão e vazão mínimas de 2.000 Lbs e 1.200 l/h.	Karcher ou similar	4	R\$ 1.979,99	R\$ 7.919,96
4	ENCERADEIRA INDUSTRIAL elétrica equipada com sistema de acondicionamento, com câmara de transmissão por engrenagens helicoidais, Tipo: industrial, Dispositivo De Segurança : através de acionamento liga/desliga, oferecendo maior comodidade para o operador, Potência Motor: de no mínimo 1,0 cv, Voltagem: 220 volts, Acessórios: acompanha: 01 escova de nylon para lavar, 01 escova de fibras vegetais para encerar/lustrar com diâmetro de 440 mm, Características Adicionais: silenciosa e de fácil manuseio.	Bandeirante	4	R\$ 2.638,50	R\$ 10.554,00
5	ESCADA de ferro com 06 (seis) degraus, e sapatas antiderrapantes.	-	10	R\$ 335,91	R\$ 3.359,10
6	ESCADA EXTENSÍVEL OU ARTICULADA , com no mínimo 14 degraus e dimensões de aproximadamente 3,50 metros fechada.	-	1	R\$ 664,90	R\$ 664,90
7	MANGUEIRA DE BORRACHA reforçada, lonada 3/4" e 50 m de comprimento.	-	10	R\$ 364,23	R\$ 3.642,30
8	CARRO FUNCIONAL , medida: 116 cm comprimento x 30 cm largura x 100 cm altura, peso aproximado 18 kg. Produzido 100% em polipropileno, com saco de poliéster, no mínimo 03 (três) prateleiras e mais: 01 (um) balde espremedor dobrô 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja, 01 (um) conjunto Mop líquido, com cabo em alumínio, 01 haste, 01 (um) refil Mop líquido 320 g, 02 (duas) Placas de Sinalização Piso Molhado, 01 (uma) Pá Coletora Pop, 01 (um) conjunto Mop Pó com cabo em Alumínio, 01 (uma) Armação, 01 (um) refil Mop Pó 60 cm.	Bettanim	2	R\$ 796,39	R\$ 1.592,78
VALOR TOTAL DE EQUIPAMENTOS					R\$ 29.642,17
DEPRECIÇÃO MENSAL (Adotado 10 anos como vida útil e 10% de valor residual)					R\$ 222,32
MANUTENÇÃO MENSAL(Adotado 0,5% a.m.)					R\$ 148,21
DEPRECIÇÃO MENSAL + MANUTENÇÃO MENSAL					R\$ 370,53
DEPRECIÇÃO MENSAL + MANUTENÇÃO MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 8,23

Os equipamentos listados nas Planilhas acima, serão pagos pelo Contratante de acordo com a depreciação mensal, e uma taxa máxima de 0,5% a.m. a título de manutenção;

As marcas listadas neste Anexo servem apenas de referência do padrão de qualidade exigido; serão aceitos materiais equivalentes, desde que aprovados pelos executores.

Os quantitativos de equipamentos são referenciais e destinam-se a definição dos valores base da contratação. Tais quantitativos poderão ser aumentados ou reduzidos em decorrência da variação da demanda dos serviços.

Mensalmente, para fins de atestação de faturas e pagamento, serão realizadas pesquisas junto aos comandantes de cada Unidade para confirmação da disponibilidade dos equipamentos empregados no atendimento do objeto;

Os Valores constantes deste Anexo são meramente estimativos;

A CONTRATADA deverá responsabilizar-se pelo fornecimento de todos os equipamentos, nas quantidades necessárias à perfeita execução dos serviços;

PLANILHA COM A ESTIMATIVA DE GASTOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Aqueles equipamentos entregues no início do contrato deverão ser mantidos ou substituídos, em caso de necessidade, no decorrer da execução contratual;

Poderá ser necessário o uso de equipamentos não incluídos na estimativa de custos, devido à eventualidade com que os serviços serão efetuados. A CONTRATADA deverá possuir os meios para a disponibilização desses equipamentos, os quais somente serão empregados após autorização expressa da Fiscalização;

A quantidade dos equipamentos é meramente exemplificativa; contudo tais quantitativos deverão ser tomados como o mínimo necessário à formulação da proposta;

Os valores constantes da tabela são exemplificativos, as empresa deverão cotar os valores de mercado obtidos juntos aos respectivos fornecedores.